
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

От                                                                                                                           №  

г. Тотьма

О внесении изменений в решение 
Муниципального Собрания Тотемского 
муниципального округа от 22 декабря 2022 года 
№ 69

В  соответствии  с  Федеральным законом  от  24.07.1998  № 124-ФЗ  «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» (с изменениями), 
Федеральным  законом  от  04.08.2023  №  475-ФЗ  «О  внесении  изменений  в 
Федеральный  закон  «Об  основных  гарантиях  прав  ребенка  в  Российской 
Федерации»  и  статью  44  Федерального  закона  «Об  общих  принципах 
организации  публичной  власти  в  субъектах  Российской  Федерации», 
руководствуясь  статьями  38,  42  Устава  Тотемского  муниципального  округа, 
Муниципальное Собрание Тотемского муниципального округа РЕШИЛО:

1.  Внести изменения в решение Муниципального Собрания Тотемского 
муниципального  округа  от  22.12.2022  №  69  «Об  управлении  образования 
Тотемского муниципального округа Вологодской области»,  изложив подпункт 
3.3.19 пункта 3.3 раздела 3 в новой редакции:

«3.3.19.  Принимает  участие  в  организации  отдыха  и  оздоровления 
обучающихся  в  каникулярное  время,  включая  мероприятия  по  обеспечению 
безопасности их жизни и здоровья.

В  пределах  своих  полномочий  принимает  меры  по  созданию  равного 
доступа к отдыху и оздоровлению детей-инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями здоровья.».

2. Подпункт 1 настоящего решения вступает в силу с 01 января 2025 года, 
подлежит официальному обнародованию на сайте Тотемского муниципального 
округа.

Председатель Муниципального Собрания
Тотемского муниципального округа

                                    О.Г. Белозерова

Глава Тотемского муниципального округа                                       С.Л.Селянин




